

## **DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI UOC GARE STRATEGICHE**

### **ESITO DELLA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO DELL'AVVISO ESPLORATIVO DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'ATTIVAZIONE DI UN APPALTO SPECIFICO NELL'AMBITO DEL SDA PER FORNITURA IN ACQUISTO DI N. 2 APPARECCHI PER ANESTESIA DA DESTINARE ALLA NEURO ANESTESIA DEL COMPARTO OPERATORIO AOU MEYER**

Richiamata la Consultazione Preliminare di Mercato pubblicata in data 08.09.2021, finalizzata alla raccolta di informazioni per il perfezionamento dei documenti della gara di prossimo avvio nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di APPARECCHI PER ANESTESIA da destinare alla neuro anestesia del comparto operatorio dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Meyer.

**Dato atto** che, entro il termine di scadenza previsto (ore 13:00 del 24.09.2021), sono pervenute le osservazioni alla procedura in oggetto delle seguenti ditte:

- Draeger Italia;
- Getinge Italia S.r.l.;
- Siare Engineering International Group.

Visto il riscontro dell'Organo Tecnico preposto, agli atti, che di seguito integralmente si riporta:

Domanda:

**2.1.17 Sistema di deviazione su una uscita dei gas freschi e/o alogenati per il collegamento del circuito "va e vieni" in caso di ventilazione di induzione o di emergenza**

Si chiede di accettare anche sistemi di deviazione/erogazione che possano fornire solo ossigeno in caso di emergenza perché in quelle situazioni non si avrebbe nessun tipo di monitoraggio dei gas anestetici e del valore MAC da essi indotto nel paziente in trattamento.

Risposta:

Tale specifica si ritiene necessaria dunque è richiesto che il sistema di deviazione possa erogare anche gli alogenati

Domanda:

**2.1.22 Innesto di almeno 2 vaporizzatori dotati di sistema di esclusione meccanica tipo interlock**

Si chiede di poter offrire vaporizzatori elettronici che sono dotati di esclusione ed interblocco di tipo elettronico.

Risposta:

Si conferma quanto indicato dall'OE previa valutazione di equivalenza funzionale dell'organo tecnico.

Domanda:

**2.1.23 Sistema di anestesia con vaporizzatore meccanico**

Per poter assicurare la partecipazione ad un'ampia platea di operatori economici si chiede di poter offrire vaporizzatori di tipo elettronico ad alta precisione con regolazione della percentuale dell'alogenato da schermo.

Risposta:

Si conferma quanto indicato dall'OE previa valutazione di equivalenza funzionale dell'organo tecnico.

Domanda:

**2.1.33 Possibilità di installazione sia su carrello che su pensile**

Si chiede, al fine di garantire la partecipazione ad un'ampia platea di operatori economici e definire un'appropriata configurazione dell'apparecchiatura, di chiarire se le stazioni di anestesia saranno impegnate su carrello oppure su pensile; in quest'ultimo caso sarà necessario specificare il tipo di pensile in dotazione nei vostri reparti operatori.

Risposta:

Si precisa che l'apparecchio per anestesia dovrà essere dotato sia di carrello per utilizzo a pavimento sia di accessori per l'installazione a pensile. I pensili in uso presso il comparto operatorio dell'AOUM sono:

- PENSILE PER SALA OPERATORIA E TERAPIA INTENSIVA - TRUMPF KREUZER MEDIZIN SYSTEME GMBH & CO KG - KLINOPORT 1415 AN
- PENSILE PER SALA OPERATORIA E TERAPIA INTENSIVA-TRUMPF KREUZER MEDIZIN SYSTEME GMBH & CO KG- KLINOPORT 1425
- PENSILE PER SALA OPERATORIA E TERAPIA INTENSIVA - TRUMPF KREUZER MEDIZIN SYSTEME GMBH & CO KG - TRUPOINT 7000-1465

Domanda:

**2.1.21 Monitoraggio analogico/digitale del sistema di evacuazione dei gas per evitare l'inquinamento ambientale o sistema equivalente;**

La nostra apparecchiatura dispone infatti di un sistema di evacuazione attivo non accompagnata da un sistema di monitoraggio, a tal proposito si suggerisce una rivalutazione circa l'opportunità e l'obbligatorietà di tale requisito.

Risposta:

Si conferma la specifica tecnica.

## VIENE DATO ATTO

che si procederà all'avvio della procedura mediante Affidamento Diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.b) del D. Lgs. n. 50/2016, nell'ambito del Bando istitutivo del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di apparecchiature elettromedicali, di cui alla Delibera di indizione n. 99 del 22/03/2018 e successive integrazioni, tenuto conto di quanto sopra riportato

Il presente avviso è pubblicato, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., su:

- <https://www.estar.toscana.it/ns-fornitori>;
- all'interno dello SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI <https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system/qualifications/86962/resume/>
- "Amministrazione trasparente", tramite cruscotto per la trasparenza Sitat.

Siena, li 05/10/2021